



مقابله با تفکرات افراطی و خرافی در مهدویت ضروری و مهم است

اعتدال: آیت الله مکارم شیرازی مقابله با تفکرات افراطی و خرافی در مهدویت را ضروری و مهم دانست و گفت: برخی افراد افراطی، خرافات را به مهدویت که یک مسئله مسلم اسلامی است وارد می‌کنند باید مراقب بود.

هیچ مذهبی نباید به مقدسات مذهب دیگر اهانت کند
اعتدال: آیت الله مکارم شیرازی مقابله با تفکرات افراطی و خرافی در مهدویت را ضروری و مهم دانست و گفت: برخی افراد افراطی، خرافات را به مهدویت که یک مسئله مسلم اسلامی است وارد می‌کنند باید مراقب بود.

ایشان در دیدار دیگری نیز گفتند: برای اینکه اتحاد مسلمین محکم باشد باید تمام مذاهب اسلامی به مقدسات یکدیگر احترام بگذارند، ما اجازه نمی‌دهیم که شیعیان به مقدسات اهل سنت اهانت کرده و یا این که اهل سنت به مقدسات شیعه اهانت کنند؛ بنابراین هیچ مذهبی نباید به مقدسات مذهب دیگر اهانت کند.

آیت الله مکارم شیرازی صبح یکشنبه (ششم آذر ماه) در دیدار دبیر و اعضای ستاد هماهنگی فعالیت تشکل‌ها و مهدوی با تسلیت سالروز شهادت امام حسن عسکری (ع) و آغاز امامت حضرت ولی عصر (عج) اظهار کرد: در شرایط فعلی به وحدت امت اسلامی بسیار احتیاج داریم، باید حلقه‌ها و اشتراک را پیدا و بر آن‌ها تأکید کنیم، اخیراً در تهران مسؤولان اجلاسی با عنوان محبان اهل بیت (ع) برگزار کردند که از فرق و مذاهب مختلف در آن حضور داشتند، چرا که محبت اهل بیت (ع) عامل وحدت است.

وی با بیان اینکه تنها تفاوت این است که غالب اهل سنت می‌گویند، حضرت مهدی (عج) در آخرالزمان متولد می‌شوند، اما شیعه می‌گوید که ایشان قبلاً متولد شده‌اند و موجود هستند، خاطرنشان کرد: اگر بر کلیات مهدویت تکیه و حکومت عدل و داد ایشان را تبیین کنیم، بسیار اثرگذار خواهد بود؛ از ابتدا حضرت مهدی (عج) به عنوان یک مسئله مسلم بین مسلمین بوده است، در روایات رسیده از پیامبر اسلام علائم چهره امام زمان (عج) بیان شده یعنی اصل مسئله، مسلم و قطعی بوده و خصوصیات و جزئیات بیان شده است.

* لزوم پرهیز از موازی کاری در فعالیت‌ها و مهدوی

آیت الله مکارم شیرازی با تقدیر از وحدت تشکل‌ها و مهدوی برای انجام منسجم‌تر فعالیت‌ها و کارهای پراکنده گفت: بسیار خوب می‌شود، اگر بقیه فعالیت‌ها و حوزوی نیز این چنین باشد و از کارهای پراکنده جلوگیری شود، گاهی مؤسسات متعددی در یک زمینه تشکیل می‌شود و هیچ ارتباطی بین آن‌ها وجود ندارد، وجود کارهای موازی باعث می‌شود که استعدادها محدود انسان به هدر برود.

* مقابله با تفکرات افراطی و خرافی در مهدویت ضروری و مهم دانست

این مرجع تقلید مقابله با تفکرات افراطی و خرافی در مهدویت را ضروری و مهم دانست و تأکید کرد: برخی افراد افراطی، خرافات را به مهدویت که یک مسئله مسلم اسلامی است وارد می‌کنند، گاهی ادعاهائی انجام می‌دهند؛ شود که مهدویت را از صورت علمی و منطقی خارج می‌کنند که باید مراقب بود.

* نام مقدس امام زمان (عج) باید سبب اتحاد بیشتر مسلمین شود

این مرجع تقلید خاطرنشان کرد: مهدویت باید حلقه اتصال باشد که می‌توان از گروه‌ها و دیگر نیز در این زمینه دعوت کرد، البته تفاوت نظر نیز باید بیان شود، اما نباید موجب اختلاف باشد، نام مقدس امام زمان (عج) باید سبب اتحاد بیشتر مسلمین شود؛ باید درباره این مسائل بیشتر کار شود، سؤالاتی درباره ظهور، بعد از ظهور و حکومت حضرت وجود دارد که مسائل باید به درستی برای جامعه تبیین شده و برنامه‌ها باید به صورت منطقی، مستدل و منطبق با کتاب و سنت پیگیری شود.

* فواید انتظار امام زمان (عج) در امت اسلامی

آیت الله مکارم شیرازی با تأکید بر اینکه انتظار امام عصر (عج) سبب ایجاد امید و روحیه بیشتر در امت اسلامی می‌شود، گفت: انتظار، ملت‌ها و امید را از ناامیدی نسبت به آینده نجات می‌دهد، ما معتقد هستیم که پایان دنیا، پایانی باشکوه با ظهور حضرت است و نگاه به چنین آینده‌ای در روح انسان اثرات مثبتی می‌گذارد.

وی در پایان، با بیان اینکه، امروزه اربعین در حال تبدیل شدن به یک حلقه اتصال بین همه مسلمین است ابراز امیدواری کرد که مسئله مهدویت نیز اینگونه شود، چرا که این حلقه‌ها و اتصال، سبب ناامیدی و ناکامی دشمنان

* * هیچ مذهبی نباید

به مقدسات مذهب دیگر اهانت کند

همچنین حضرت آیت الله مکارم شیرازی در دیدار جمعی از علما و شخصیت‌ها؛ شرکت کننده در اجلاس جهانی محبین اهل بیت (ع) و مسأله تکفیری؛ ها از کشور روسیه، ضمن ابراز خرسندی از این دیدار گفتند: آنچه در اجلاس تهران انجام شد یک کار بی سابقه و بسیار جالب بود که محبین اهل بیت (ع) را از تمام فرق اسلامی دور هم جمع کردند.

ایشان افزودند: مسلمانان در شرایط فعلی باید کاری کنند که وحدت میان آن‌ها حاصل شود، به همین دلیل باید نقطه‌های وحدت را پیدا و بر آن‌ها تأکید کنیم.

معظم له محبت اهل بیت (ع) را عامل مهم وحدت بین مسلمین دانست و اظهار داشتند:

هیچ مسلمانی را نمی‌توان پیدا کرد که بگوید نسبت به اهل بیت رسول الله (ص) محبتی ندارد.

ایشان ادامه دادند: شیعیان، اهل بیت (ع) را امام می‌دانند، برخی هم ممکن است این بزرگواران را امام ندانند اما همه در محبت خاندان پیامبر مشترک هستند و ریشه این مطلب هم در قرآن مجید و هم در روایات اسلامی آمده است. حضرت آیت الله مکارم شیرازی با تأکید بر این که باید با استفاده از دستور قرآن و روایات گرد محبت اهل بیت (ع) اجتماع کنیم، ابراز داشتند: باید دست به دست هم داده و اجازه ندهیم کسی در امت اسلامی اختلاف ایجاد کند.

معظم له عنوان کردند: برای اینکه اتحاد مسلمین محکم باشد باید تمام مذاهب اسلامی به مقدسات یکدیگر احترام بگذارند، ما اجازه نمی‌دهیم که شیعیان به مقدسات اهل سنت اهانت کرده و یا این که اهل سنت به مقدسات شیعه اهانت کنند؛ بنابراین هیچ مذهبی نباید به مقدسات مذهب دیگر اهانت کند.

ایشان با اشاره به پیروزی‌ها؛ های اخیر جبهه مقاومت خاطرنشان کردند: ما نتیجه اتحاد را در سوریه و عراق در مقابل داعش مشاهده کردیم یعنی وقتی مسلمانان؛ ها متحد شدند و شیعه و اهل سنت دست به دست هم دادند، توانستند بر دشمن خطرناک پیروز شوند.

معظم له؛ اضافه کردند: پیروزی‌ها؛ های اخیر تجربه بسیار موفقی بود که همه آن را دیدند و باید از این مسأله برای آینده اسلام درس عبرت بگیریم، در حال حاضر باید مراقب و هوشیار باشیم و فکر نکنیم که داعش تمام شد و دشمن خاموش می‌شود.

حضرت آیت الله مکارم شیرازی هوشیاری امت اسلامی و محور مقاومت در برابر توطئه‌ها؛ های آینده دشمن را ضروری دانست و گفتند: دشمنان سعی می‌کنند از راه‌ها؛ های دیگری ایجاد جنگ، تفرقه و نزاع کنند که اگر بیدار باشیم آنها موفق نخواهند شد.

ایشان افزودند: اگر به دستورات اسلام در محیط زندگی عمل کنیم، اسلام جاذبه پیدا می‌کند و هر روز گروه‌ها؛ های دیگری به سوی اسلام می‌آیند؛ اخلاق اسلامی جاذبه مهمی دارد که پیغمبر اکرم (ص) هم از این اخلاق اسلامی استفاده و مردم را به اسلام دعوت نمودند.

معظم له تأکید کردند: علما و نخبگان امت اسلامی نیز باید این روش پیغمبر اکرم (ص) را ادامه دهند و در این صورت خواهیم دید که بسیاری به دین اسلام جذب خواهند شد.